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Bakgrunn:
Lurøy kommune er i gang med rullering av kommunedelplan Lovund. 

Den gjeldende kommunedelplan for Lovund ble vedtatt 11.09.1996. Ved 2. gangs
behandling av arealdelen til kommuneplan den 25.01.2006 (sak nr. 01/06) bestemte
kommunestyre at kommunedelplan for Lovund skal rulleres og varslet oppstart etter krav
i den gamle plan- og bygningsloven (PBL 1985). Det har vært avholdt møter med
lokalutvalgene på Lovund og Sleneset, første gang i 2007, hvor lokalutvalgene deltok
sammen med plangruppen. Lokalutvalgene kom senere med sine innspill til planen.

Nye regler i henhold til ny PBL resulterte i utarbeidelse av egen planmelding med et
planprogram i Januar 2009. Planprogrammet var lagt ut til offentlig ettersyn i 6 uker etter
regler i den nye plan og bygningsloven. Endelig planprogram med endringer etter
innkomne innspill var godkjent av kommunestyre den 03/06/2009.

Dette planforslaget var utarbeidet i sommer 2011. En av de største målsettingene og
utfordringene i denne planen er å tilrettelegge for et tilstrekkelig antall attraktive
boligområder for den neste planperiode. En annen viktig målsetting i denne planen er
trafikksikkerhet.  

I henhold til plan- og bygningslovens § 11-14 og på bakgrunn av vedtak i formannskapet i
Lurøy kommune i sak 56/11 den 22.06.2011 lå planforslag kommunedelplan Lovund i
offentlig ettersyn i periode juli - september 2011. Under høringen kom det en god del
innspill fra både statlige institusjoner og private. Innspillene er kommentert under:

Statens Vegvesen
Statens vegvesen ser det positivt for trafikksikkerheten at myke trafikanter foreslås skillet
fra den øvrige trafikken. Samtidig gjør Statens vegvesenet kommunen oppmerksom på at
det ikke er avsatt midler til et slikt prosjekt (ny veistrekning fra Hamnholmskrysset til
butikken) i vegvesenets budsjetter for inneværende handlingsplanperiode. 
Videre skriver Statens vegvesen i sitt innspill, at kommunen burde vurdere hvorvidt det er
mulig å legge til rette for myke trafikanter på strekningen fra butikken til ferjekaien. 
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Kommentar:
Etter vår mening er det dårlig plass for tiltak som skulle forbedre forhold for de myke
trafikanter i strekningen fra butikken til fergekaia. Kommunen har ikke kommet til noen
mulige tiltak i denne strekningen. 
Forhold for de myke trafikantene skulle bli bedre dersom forslag til en ny veistrekning fra
kirka i nord og sørover, rundt Husøya realiseres som omtalt i denne plan. Da ville
strekningen i mellom butikken og fergekaia være betydelig avlastet for biltrafikk. 

Norges vassdrags og energidirektoratet

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har noen merknader til planforslaget gjeldende
skred, forventet havnivåstigning og kraftlinjer på Lovund:

Når det gjelder steinsprang og snøskred, anbefaler NVE at det gjennomføres en nærmere
vurdering av sikkerheten hvor evt. avbøtende tiltak vurderes vedr. de to byggene som ligger
innenfor faresonene

Når det gjelder kraftlinjer, skriver NVE i sitt innspill at «Kommuneplanen må ikke føre til
hindringer for drift og vedlikehold av eksisterende og eventuelle planlagte
høyspentledninger og andre overføringsanlegg. NVE ber kommunen kontakte Statnett,
regional netteier og områdekonsesjonær, slik at det kan tas hensyn til planlagte nye
kraftledninger og oppgradering av eksisterende kraftledninger i området. Bade
eksisterende og framtidige høyspent kraftledninger bør vises. 

NVE har også noen anbefalinger med hensyn til sannsynlig havnivåstigning i løpet at neste
100 år. De henviser til Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap (DSB) sin rapport
«Havnivåstigning, estimater av framtidig havnivåstigning i norske kystkommuner». I følge
denne rapporten, er det sannsynlig at havnivå i Lurøy kommune vil ligge i intervallet 271-326
cm relatert til relativ NN 1954 -nivå. Disse estimater bør i følge NVE sitt innspill inngå i
vurdering ved omregulering av tidligere naust til fritidsboliger. 

Kommentar:
Det er ikke i planprosessen vurdert noen avbøtende tiltak for hus som ligger innenfor
faresonen. 
Når det gjelder høyspentlinjer, har kommuneplanlegger etter innspillet vært i kontakt
med Rødøy-Lurøy kraftverk AS (Tore Knutsen), som har ansvar for drift og vedlikehold av
høyspentledninger på Lovund. I følge Rødøy-Lurøy kraftverk, er det ingen planer om
utbygging av luftlinjer på Lovund i nærmeste fremtid. Alle de eksisterende høyspentlinjer
er utbygget som jordkabler. For jordkabler stilles det helt andre krav enn for luftlinjer, og
det er etter vår mening ikke praktisk å vise de på plankartet. 

Når det gjelder klimaendringer og fremtidig sannsynlig hav nivåstigning, foreslår
kommune at det brukes planbestemmelser med krav for at gulvnivå skal ligge over 3,26 m
høyde i forhold til NN 1954 nivå i fritidsboliger i områder som endres fra naustformål til
fritidsbebyggelsesformål.
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Fylkesmannen i Nordland

Fylkesmannen i Nordland har gitt omfattende innspill til planforslaget: 
Boligbygging
Fylkesmannen skriver i sitt innspill at det i planperioden legges til rette for langt flere
boliger enn det utbyggingstempoet tilser, og stiller spørsmål om hvor fornuftig det er å
legge ut så store areal til boligformål i denne planperioden. Åpning for store, nye boligfelt,
slik som sør på Lovund (B1 og B2) vil kunne føre til uforholdsmessig spredt boligbebyggelse
på bekostning av fortetning av eksisterende boligarealer.

Kommentar:
Det er stort utbyggingspress på Lovund og politikerne, lokalutvalget i Lovund og
lokalbefolkningen generelt har gitt tydelige signaler om ytterligere økning. Under
folkemøte den 22.06.2011 kom det uttalelser fra flere møtedeltagere om at mange de
siste årene har søkt etter boligtomt på Lovund, uten å lykkes pga relativt begrenset
boligareal tilgjengelig i forrige kommunedelplan, og fordi få som var interessert i å selge
tomter i eksisterende boligområder. 

For å imøtekomme innspillene fra FM når det gjelder fare for spredt bebyggelse på
bekostning av ubebygde arealer, kan dette løses ved bruk av rekkefølgebestemmelser.
En rekkefølgebestemmelse for boligområder B1 og B2 vil innebære at det ikke kan settes i
verk noen tiltak i B2 før B1 er minst 70% utbygget. Videre, vil det være mulig å legge krav
om reguleringsarbeid for B2, gjennom at B2 deles i 2 omtrent like deler – den nordlige og
den sørlige. Den sørlige delen kan ikke bebygges før den nordlige delen er minst 70%
bebygget. Slik vil areal i Sørmarka beskyttes for endringer før boligområde B1 er
bebygget. Dersom interesser for boligbygging er mindre enn antatt, vil mesteparten av
Sørmarka fortsatt være tilgjengelig for landbruk og beite.
Dersom rekkefølgebestemmelser også innføres for boligområder B5 og B6, som ligger i
Lovund sentrum, vil ikke disse boligområdene kunne utbygges før den nye veistrekningen
fra Hamnholmkrysset og sørover er ferdigstilt. Slik vil man ta vare på de resterende
grønne arealer i Lovund sentrum, der flere i sine innspill utrykket ønske om at den
bevares for mulig beite og/eller turgåing og lek, dersom bygging av den nye
veistrekningen vil ta mange år. Når den nye veien er utbygd, vil det være lite mening igjen
å beholde enten B5 eller B6, fordi de resterende grøntarealer vil være små og
usammenhengende. Når det gjelder boligområde B7, kan dette fjernes siden B7 ligger på
stort sammenhengende grøntareal, som kan beholdes selv om den nye veistrekningen er
utbygget. 

Forslag til utbygging av den nye veistrekningen er et sikkerhetstiltak der eksisterende
strekning i mellom butikken og postkontor skal stenges for gjennomkjøring og område
rundt ville være bedre egnet for de myke trafikantene. Alle andre forslag til endringer i de
større sammenhengende LNF områder i sentrum (Boligområder B5, B6 og B7) er stort
sett gjort i forbindelse med dette forslaget for flytting av trafikkstrømmen til en ny
veistrekning. 
Fordeler med den nye veistrekningen som ville gå sørover fra kirken i nord til et nytt
veikryss noe vest for butikken er å bedre trafikkforhold for de myke trafikantene i Lovund
sentrum i område rundt butikken. Dersom ny vei vil fortsette videre sørover og rundt
Husøya, vil eksisterende veistrekning fra butikken til fergeleiet avlastes for biltrafikk
betydelig. 

Arkivsaksnr. 09/63



LURØY KOMMUNE Side 4 av 34

Landbruksinteresser
Fylkesmannen skriver at det er tatt lite hensyn til dagens drift av landbruksarealer, både i
konsekvensutredningen og i planforslaget. 

Kommentar:
Kommunen mener det er viktig å åpne og å tilrettelegge for boligbygging i nye arealer på
Lovund. Dette gir innbyggere og næringsdrivende betryggende signaler om at det finnes
nye attraktive boligtomter, samtidig som de sammenhengende landbruksarealer i
Sørmarka og i sentrum sikres i tilfelle interesse for boligbygging er noe mindre enn antatt.
Dette kan gjøres ved bruk av rekkefølgebestemmelser for boligområder B1 og B2, samt
for B5 og B6, slik det er beskrevet i paragraf ovenfor. 

Konsekvensutredningen (KU)
Fylkesmannen skriver i sitt innspill at konsekvensutredning i forhold til biologisk mangfold
er for lettvint, spesielt når områder er preget av landbruk/beite og grøntarealer foreslås
fortettet. Videre skriver Fylkesmannen at det ikke framgår hva slags data og
grunnlagsmateriale vurderingene i KU er gjort på. 

Kommentar:
Kommunens KU utredninger er basert på rapport «Kartlegging av naturtyper i Lurøy
kommune, Nordland», utarbeidet av Miljøfaglig utredning AS i 2008. Dette er tydeliggjort
i planbeskrivelse. I følge denne rapporten, er det kartlagt noe biologisk mangfold bare ett
sted innenfor plangrensene, (hvis man ser bort i fra område i nordre Lovund som foreslås
båndlagt for regulering). Det er vanskelig å finne plassering av det biologiske mangfoldet
ut i fra ovennevnte rapport. Området som kan være viktig med hensyn til biologisk
mangfold, er i Sørmarka, ved et sted som kalles for «Nova». Noe sørøstover derfra
planlegges de to nye boligområder: B1 og B2. 

Det er ikke registrert biologisk mangfold i hverken B1 eller B2 i database til Direktoratet
for naturforvaltning. Det ser ut at i databasen fra Direktoratet for naturforvaltning er som
kilde brukt den samme rapporten fra 2008, som nevnt ovenfor. Det registrerte biologiske
mangfoldet ligger et bestemt område noe nordvestover fra B1 og B2, som vist i
databasen. 

Etter disse opplysninger er det ikke noen betydelige hindringer i forhold til biologisk
mangfold for å kunne planlegge bebyggelse i områder B1 og B2, da område med det
kartlagte biologiske mangfoldet ligger i noe avstand fra B1 og B2. 

Område B2 er tegnet inn i planforslaget i samsvar med arealdel av kommuneplan 2006-
2016. I arealdelen er tilsvarende område tegnet med bolig som hovedformål og med krav
til reguleringsplan. I planbestemmelser for kommunedelplan Lovund stilles det krav om
reguleringsplan for områdene B1 og B2. Det foreslås å legge inn en planbestemmelse om
krav til innhold i videre reguleringsarbeid, der det kreves å utrede hvor vidt ny bebyggelse
kan komme i konflikt med biologisk mangfold. 
Strandsoneforvaltning
Fylkesmannen mener det i en differensiert strandsoneforvaltning må være klare føringer for
at strandsonevernet forvaltes strengt i de områder hvor arealressurser er et
knapphetsgode.
Arealer som i kartleggingen ansees som de viktigste ut fra biologisk mangfold,
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friluftsinteresser og landskapsvurderinger bør unngås nedbygd. På Lovund er det særlig
områder for friluftsliv langs strandsonen viktige å ta vare på.

Kommentar:
Lurøy kommune har ikke håndhevet en praksis om streng strandsoneforvaltning på
Lovund i kommunale føringer. Siden 2006 har det vært en generell bebyggelsesgrense på
50 m fra sjøkanten.  

Utbyggingsvolum og omfang i byggeområder
Fylkesmannen skriver at det ikke i planbestemmelsene er angitt krav om utbyggingsvolum
for boliger, næringsvirksomhet, forretninger og kombinert bebyggelse og anleggsformål.
Slike krav må gis dersom enn vil åpne for utbygging direkte fra kommunedelplannivå. 

Kommentar:
Disse merknadene foreslås tatt med i planen gjennom at det gis nærmere bestemmelser
om utbyggingsvolum for boliger og næringsvirksomhet i planbestemmelser. Kommunen
foreslår å sette maks utnyttelsesgrad av tomt på 35% for boligbebyggelse og 60% for
næringsbebyggelse. 

Rekkefølgebestemmelser for uteopphold- og lekeareal
Fylkesmannen savner rekkefølgebestemmelser for paragraf «Krav til uteopphold- og
lekeareal for boligbebyggelse», slik at nødvendig lekeareal sikres opparbeidet før boliger i et
boligområde tas i bruk. Dette gjelder boligområder som åpnes for utbygging direkte fra
kommunedelplannivå. 

Kommentar:
Kommune foreslår å fjerne krav til både nærlekeplass og områdelekeplass fra
planbestemmelsene. Dermed vil rekkefølgekrav for lekeareal ikke ha noe mening. 
Bestemmelsene om lekeareal, slik de er formulert i planforslaget, kan vurderes som
urimelige krav  som vanskeliggjør planens gjennomføring. 
I høringsutkast var det satt krav om områdelekeplass på 1,5 daa i 150m avstand fra
boligområde. Slike krav ville sannsynligvis være mer egnet for områder B1 og B2. I
realiteten har Lovund en ganske spredt bebyggelse selv i de mest sentrale områdene, og
det er godt areal per innbygger som er egnet for lek. Det kan derfor virke som noe
urimelig å kreve om å avsette 1,5 daa til lek hver 150 m på Lovund.
Når det gjelder nærlekeplass, så vil krav til lekeplass på 100 m2 per boligområde
vanskeliggjøre bygging av den første boligen i en boligområde, da grunneieren vil måtte
avsette og opparbeide lekeplass på egen tomt, som vil i praksis være forbundet med
betydelige kostnader. Derfor foreslås kravet om lekeareal fjernet fra plan.
En del uteoppholdsareal på egen tomt sikres ved å bruke krav til maks. utnyttelsesgrad av
boligtomt. Dette arealet vil kunne brukes til sandkasse, huskestativ og liknende. 

Boligområde B1 og B2
Fylkesmannen skriver, at det er viktig å utrede forhold i forbindelse med biologisk mangfold
for boligområder B1 og B2 på kommunedelplan nivå, hvor vidt kan biologisk mangfold
komme i konflikt med ny boligbebyggelse. 
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Kommentar:
Spørsmålet er nærmere kommentert under paragraf «Konsekvensutredningen (KU)»
ovenfor. 

Kartteknisk: Sosi-kode Offentlig og privat tjenesteyting
Feil Sosi-kode for område ved kirka. 

Kommentar:
Det foreslås å rette sosi-koden på fremtidig område for tjenesteyting ved kirka. 

Kartteknisk: spesifikt navn og nummer på alle formålsområder
Alle formålsområder bør ha et spesifikt navn og nummer. 

Kommentar:
Lurøy kommune mener de fleste nye områder er merket med spesifikke koder i
planforslaget. For at plankartet skal være enda bedre lesbart kan alle områder for
fremtidig offentlig og privat tjenesteyting merkes med spesifikt navn og nummer. 

Planbestemmelser: Forbudsgrense for tiltak mot sjø
Feil bruk av bestemmelse for forbud for tiltak i 100-metersbeltet til sjø. 

Kommentar:
Kommune foreslår å fjerne bestemmelse i 2.2 «forbudsgrense for tiltak mot sjø på 50 m»,
da den ikke er hensiktsmessig. Det er ikke mening å forby tiltak i byggeområder innenfor
50 m grense mot sjø på Lovund. Slik bestemmelse var formulert, ville alle tiltak være
forbudt i områder som foreslås endret fra naustformål til fritidsbebyggelse nord for
fergeleiet og på Vedneset. 

Planbestemmelser: Unntak fra forbud for tiltak i 100-metersbeltet til sjø
Fylkesmannen skriver om at unntaket for tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning,
konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske og reindrift
faller bort 1. juli 2013 og vil ikke kunne brukes når det ikke er bestemmelser om dette i
arealdelen eller kommunedelplan. 

Kommentar:
Her kan kommunen imøtekomme FM gjennom å sette inn planbestemmelse med
hjemmel til PBL § 11-11 punkt 4 om at det er tillat med tiltak i 100- meterbeltet til sjø for
bygning, konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske og
reindrift.

Planbestemmelser: LNF (R) – spredt
Vedr. spredt bebyggelse i LNF(R) områdene og bruk av retningslinjer for bygging på allerede
fradelte tomter. 

Kommentar:
Det er ikke aktuelt med spredt bebyggelse i LNF(R) areal på Lovund i denne
planperioden. Derfor foreslås retningslinjer om spredt bebyggelse i allerede fradelte
tomter fjernet fra planbestemmelser. 
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Planbestemmelser: Krav til vann, avløp og veg
Krav til løsninger for vann, avløp, veg -- er ment for områder med spredt bebyggelse i
boligområder. Fylkesmannen er usikker på om dette er aktuelt på Lovund og om punktet
eventuelt bør fjernes. 

Kommentar:
Unntak fra kravet, paragraf 3.3 punkt g), foreslås fjernet far planbestemmelsene. 

Planbestemmelser: Forbudsgrense for tiltak mot sjø
Generell 50 m. byggegrense mot sjø virker mot sin hensikt da enn skal åpne for endring av
naustområder til formål fritidsbebyggelse. 

Kommentar:
Kommunen imøtekommer innspillet fra FM og fjerner den generelle 50 m byggegrense
mot sjø fra planbestemmelsene. Vier for øvrig til andre kommentarer for 50 m
byggegrense mot sjø ovenfor. 

Nordland Fylkeskommune

Kommunen viser til innspill fra Nordland Fylkeskommunen (NFK) som vedlegg, der
innspillet følger i sin helhet. Nedenfor er de viktigste hovedpunktene sitert og
kommentert: 

Utbyggingsrekkefølge, B1 og B2
I innspillet anbefaler Fylkeskommunen om å utarbeide rekkefølgebestemmelser som angir
at de 6 boligfortettingsområder skal bygges ut først før boligområdene (B1 og B2) bygges
ut. Det vises til nasjonale og regionale føringer om at bærekraftig utvikling skal være et
grunnleggende prinsipp ved all arealforvaltning.

Kommentar:
For å motvirke unødvendig bruk av ny verdifull areal før eksisterende areal er utnyttet
foreslår Lurøy kommune å bruke rekkefølgebestemmelser som stenger for utbygging av
den nordlige delen av B2 før B1 er 70% utbygget. Samtidig foreslås det at utbygging av
den sørlige delen av B2 kan bare skje etter den nordlige delen er 70% utbygget (se
forøvrig vår kommentar til innspill fra Fylkesmannen). 
Kommunen tror at det ville vært urimelig å sette så strenge krav til utbyggingsrekkefølge
som Fylkeskommunen foreslår, slik at både B1 og B2 kan bare utbygges etter alle
boligfortettingsområder i Lovund tettsted er bebygget. Et slikt krav ville vanskeliggjøre
utforing av kommunedelplan Lovund, da alle fortettingsområder i Lovund sentrum er eid
av private, som kan eventuelt nekte boligbygging på deres grunn. 
Samtidig tror kommunen at det er viktig å ha en viss fleksibilitet for å kunne tilrettelegge
boligområder i sør Lovund. Boligområder B1 og B2 krever en del investeringer for å kunne
tilby folk tilrettelagte tomter ferdig for utbygging, med vei, vann- og avløpsledninger.
Derfor er det viktig å ta skritt, for å åpne for reguleringsplan for boligområde B1 som skal
kunne utarbeides i forkant av den forventede bebyggelse. 
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Krav til livsløpsstandard
Videre skriver Fylkeskommunen i sitt innpill, at retningslinjene bør angi at i hovedsak skal
alle boligene ha livsløpsstandard. Dette kan fravikes i de tilfellene der dokumentasjon viser
at terskelfri adgang ikke er mulig uten store og skjemmende tiltak slik som ramper og
terrenginngrep. Kommunen bør også vurdere om det skal settes krav til
prosjekteringsklasse 3 slik at en best mulig kvalitet oppnås i utformingen av boligfeltene.
Krav om fotomontasje av tiltaket i sine omgivelser er også en måte for å synliggjøre tiltakets
kvaliteter.

Kommentar
Kommunen har ikke vurdert mulighet om å bruke retningslinjer for å angi krav til
livsløpsstandard i denne plan. 

Bestemmelse om helhetlig og god landskapstilpasset bebyggelse i B1 og B2.
Fylkeskommunen ber kommunen se til at reguleringsbestemmelsene for B1 og B2 ivaretar en
helhetlig og god landskapstilpasset bebyggelse.

Kommune vil sørge for at reguleringsbestemmelsene for B1 og B2 ivaretar en helhetlig og
god landskapstilpasset bebyggelse når disse reguleringsplaner utarbeides. Kommunen
har ikke vurdert mulighet om å sette konkrete krav til videre reguleringsarbeid for B1 og
B2 med hensyn til helhetlig og god landskapstilpasset bebyggelse i denne
kommunedelplan. 

Barn og unges interesser
I innspillet fra Fylkeskommunen anbefales kommunen å utarbeide retningslinjer eller
bestemmelser som ivaretar en god fortetting som ikke skjer på bekostning av barn og unges
interesser i planleggingen eller omgivelseskvalitetene i det aktuelle området.

Kommentar:
Det er forholdsvis godt med ledig areal som er egnet for lek på Lovund. Ved bruk av krav
til maks. utnyttingsgrad i boligområder, rekkefølge bestemmelser for B1 og B2 samt B5 og
B6 som beskrevet ovenfor (se kommentar til innspill fra Fylkesmannen), vil kommunen
sikre nødvendig uteoppholdsareal på egne boligtomter, samt at ikke ny areal i Lovund
sentrum og i Sørmarka tas i bruk før eksisterende areal er utnyttet i en viss grad.
Kommunen tror at etter endringene som foreslås i denne saksfremstillingen vil barn og
unges interesser være tilstrekkelig sikret i planforslaget. 

Grønnstruktur 
Fylkeskommune skriver i sitt innspill om at Kommunen må legge til rette for en utvikling
som både ivaretar stedet identitet og fremtidig utvikling av Lovundsamfunnet. Selv om det
er press på arealene på Lovund bør kommunen legge til rette for gode, tilgjengelige og
grønne møteplasser. Gode omgivelseskvaliteter er trivselsfremmende og skaper attraktive
steder. 

Kommentar:
Kommunen sørger for at de grønne areal i Lovund sentrum ikke er bebygget uten at det
er behov for dette av trafikksikkerhetsmessige grunner. Se kommentar til innspill fra
Fylkesmannen ovenfor og private, bl.a. Borghild Susanne Thomassen og Øystein
Thomassen nedenfor. 
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Fylkeskommunen kulturminnefaglig uttalelse – automatisk fredete kulturminner:
I innspillet skriver Fylkeskommunen bl.a. at de kjente automatisk fredete kulturminnene
utgjør med stor sannsynlighet bare en liten del av den totale kulturminnebestanden. 
I bestemmelsene til planen må det klart framgå at ingen utbyggingsområder er avklart i
forhold til automatisk fredete kulturminner. For hvert område og i hver enkelt sak må
tiltaket forelegges kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket
kan gjennomføres.
Fylkeskommunen må som før få tilsendt planlagte tiltak som områdeplaner,
detaljreguleringsplaner og fradelingssaker innenfor alle arealbrukskategorier.
Fylkeskommunen vil da ta stilling til hvorvidt området skal befares før endelig uttalelse kan
gis. Kulturminnene bør bli trukket inn som en aktiv og positiv del av hver plan når planen blir
aktuell.

Kommentar:
Det er kartlagt en rekke automatisk fredete kulturminner i planområdet. Mange av disse
faller innenfor området i nordre Lovund, som foreslås båndlagt for regulering.
Reguleringsplan for nordre Lovund er under utarbeidelse, og der vil hensyn til de
registrerte og de ukjente automatisk fredete kulturminner tas separat. 
I tillegg, kan det finnes noen ukjente automatisk fredete kulturminner innenfor vårt
aktuelle planområdet. Det er viktig, at ingen automatisk fredede kulturminner er skadet
som følge av tiltak i planområdet. For at kulturmyndighetene skal kunne vurdere på
hvilken måte kan hver enkelt tiltak gjennomføres, kan følgende bestemmelse brukes i
«generelle bestemmelser»:

«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete kulturminner. For
hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges kulturminnemyndighetene for
vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan gjennomføres»

Kjente kulturminner
Fylkeskommunen ber videre i innspillet sitt om at kjente, automatisk fredete kulturminner
markeres med rune-R i plankartet. Geometrien kan lastes ned fra den nasjonale
kulturminnedatabasen Askeladden: http://askeladden.ra.no/sok/  

Kommentar 
Kommunen er enig med Fylkeskommunen om at alle kjente kulturminner merkes med
rune-R i plankartet. 

Fylkeskommune anbefaler at følgende tekst tas med i planbeskrivelsen:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommunen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må  uten at det er lovlig etter § 8  sette i gang tiltak som er
egnet til å skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule
eller på annen måte utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner
eller fremkalle fare for at dette kan skje."

Arkivsaksnr. 09/63



LURØY KOMMUNE Side 10 av 34

jr. § 8, 1.ledd:

"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må
vedkommende tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra
til vedkommende myndighet eller nærmeste politimyndighet.
Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på
hvilken måte tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til
departementet innen 6 uker fra underretning om vedtaket er kommet
fram til adressaten."

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland fylkeskommune.

Kommentar:
Kommunen foreslår at innspillet tas med i plan. Teksten som vist ovenfor tas med under
retningslinjer i planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser».

Kulturminnefaglig uttalelse, nyere tids kulturminner
Fylkeskommunen skriver om at kommunene er den viktigste forvalteren av kulturhistoriske
verdier, og at kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap skal gis økt oppmerksomhet i
de kommunale planprosessene.

Fylkeskommunen påpeker om at det var intensjoner om å ta vare på kulturminner i
planprogram, bl. annet planprogrammets pkt. 2.3.4. inngikk det at kulturminner og
kulturmiljø, sammen med andre miljøverdier, ”i noen grad bør kartlegges”, og at prioriterte
områder skulle sikres gjennom planen. Nyere tids kulturminner har imidlertid ikke fått mye
oppmerksomhet verken i konsekvensutredningen eller forslaget til kommunedelplan for
Lovund. 

Det bør vurderes enkeltobjekter eller områder har en verdi som gjør at de bør gis et vern
gjennom bruk av hensynssone for bevaring kulturminner og kulturmiljø eller kulturlandskap.

Det anbefales at det gis generelle bestemmelser som signaliserer en intensjon om at
verneverdige kulturminner og kulturmiljøer skal tas vare på i senere plan- og
byggesaksbehandling.

Kommentar:
Innspillet kan imøtekommes ved at det legges inn en generell bestemmelse i

planbestemmelser:

”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har historisk,
arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det tas hensyn til disse
verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing av fasade. I bevaringsøyemed
kan kommunen kreve at husets originale uttrykk og karakter bevares, opprettholdes eller
tilbakeføres”. 

Videre foreslår kommunen om at bestemmelse i paragraf 3.5 b): «I byggeområder som
ikke omfattes av krav om reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en
form, bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende bebyggelse

Arkivsaksnr. 09/63



LURØY KOMMUNE Side 11 av 34

og landskap/terreng i området der den skal oppføres.» flyttes til generelle bestemmelser

Boligområdene B5, B6 og B7
Videre skriver Fylkeskommunen om at «samlet beslaglegger planlagt ny vei samt
boligområdene B5, B6, B7 og B8 store deler av dagens dyrka mark/grønne areal sentralt i
tettstedet. I tillegg til veien tilrettelegges det for til sammen 10 nye boliger. Dette grønne
området er i dag i stor grad med på å gi stedet sin karakter, med sitt bidrag til dets åpne
preg og estetiske kvalitet. 

Område B7 ligger i tillegg nært Lovund kirke. Kirken er ikke underlagt noe vern, men som
kirke, og ved sin lokalisering og synlighet, har den en funksjon som stedets kanskje viktigste
”signalbygg”. 

Det anbefales ut fra ovennevnte forhold at område B7 tas ut av planforslaget eller reduseres
betraktelig.»

Kommentar: 
Kommune foreslår at det angis rekkefølgebestemmelser for B5 og B6, slik at disse kan
bare bebygges etter at veistrekning fra kirke i nord og sørover, til et nytt kryss ved
butikken er utbygget. Slik vil hele LNF område i Lovund sentrum være uberørt så lenge
den nye veien ikke er utbygget. Se våre kommentarer til innspill fra fylkesmannen
ovenfor. B7 foreslås tatt ut fra plan. 

Statens Kartverk

I forbindelse med kommunedelplan for Lovund ønsker Kommunen å påpeke noen
elementer:

- Kartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet.
- Kartet skal ha nordpil (Mulig den er der men den må gjøres større!)
- Formålsbenevnelsene er litt uryddige. Noen steder benevnt med navn og status og

andre kombinert to formål
- Høydekurver: Vurder å bruk 20 meters ekvidistanse istedenfor 5, det ser litt uryddig

ut slik det er nå. I tillegg mangler høydekurver for en liten del av området. 
- Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr bør ikke stå i planen.
- Bygningsomriss kan tas med dersom dette er formålstjenelig, men det skal ikke være

fyll/farge på disse!
- Teknisk anlegg må vurderes om de har noe i planen å gjøre, eks Gnr/Bnr 1/245.

 
For øvrig ser det ut som planen følger retningslinjer i kart- og planforskriften bra. 
De tre første punktene ovenfor går på formelle krav til plan og må rettes opp. De fire siste er
mer tips i forhold til lesbarhet i kartet og er noe dere kan vurdere å gjøre noe med. Hører
gjerne fra dere hvis noe er uklart eller dere ønsker å diskutere planen.

Kommentar:
Første tre punktene av innspillet foreslås tatt med i plan. 
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Kystinkubatoren AS

Boligområder
Kystinkubatoren AS er positiv til kommuneplanens forslag til etablering av flere områder til
bolig. Samtidig forventer Kystinkubatoren AS at områdene B1 og B2 reguleres umiddelbart
etter vedtak av denne planen. 

Skole og barnehage
Arealet som nylig ble anskaffet av kommunen bak barnehagen bør også avsettes til
offentlige formål. Barnehagen er full allerede og må forventes utbygd i løpet av planens
gyldighetstid. 

Sentrum:
Kommunen finner de planlagte nye veier og gang og sykkelstier i sentrum av Lovund meget
bra, da trafikksikkerheten i dette området er forverret som følge av befolkningsveksten på
Lovund. Areal som er avsatt til næringsformål i sentrum er av en slik størrelse som det
minimum bør være i en langsiktig plan. 

Kommentar:
Areal bak barnehage, som er kjøpt av kommunen, foreslås endret til offentlig og privat
tjenesteyting. Ny areal for næringsformål bak butikken forblir i planen. 

Borghild Susanne Thomassen
Hun skriver, at ved å planlegge og bygge en ny vei, vil man hindre all mulighet for framtidig
dyrking av jorda og ødelegge grøntområdene, et av de få stedene der barn kan leke fritt.
Ønsker at denne marka kan få for å bli uberørt, slik at den kan senere brukes til jordbruk om
nødvendig. 

Kommentar:
Trafikkmengde har økt betydelig på veier i Lovund i de siste årene. Kommune er uenig
med innspillet, ved at det er bra nok med hensyn til trafikksikkerhet ved butikken med 30
km/t fartsgrense. Med dagens trafikkmengde som kjører i mellom butikken og
postkontor hver arbeidsdag kan trafikkforhold være potensielt farlige, selv om det er satt
30 km/h fartsgrense på hele øya. 
Dessuten er trafikkforhold i strekningen fra butikken til fergeleiet ganske vanskelige,
spesielt med hensyn til de myke trafikantene. Derfor tror Kommunen at det er viktig å
planlegge tiltak, som kan øke trafikksikkerhet på Lovund på sikt. 

I dette planforslaget er det tegnet inn en ny veistrekning, som skulle absorbere hele
hovedtrafikken som kjører til og fra område nord for butikken via strekning som går i
mellom butikken og postkontor. Denne løsningen ville vært spesielt gunstig, dersom
veien skulle fortsettes sør for butikken og rundt Husøya, slik at de som kjører i dag fra
butikken til fergeleiet kunne valgt en omvei rundt Husøya. Kommune tror at fordeler med
et slikt tiltak er større enn ulemper, da man ville få relativt rolig område ved butikken for
både fotgjengere, barn og syklister, mens bilister ville kjøre den nye veien. Det ville
antagelig vært mer kostbart å flytte 2-4 hus fra veien i strekningen mellom butikken og
fergeleiet for å øke veibredde og bygge en eventuell gangvei. 

For at ikke bilister vil øke farten på den nye veien, er det mulig å bruke 30 km/h sone samt
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fysiske fartsdempende tiltak om nødvendig. 

Kommunen vurderer å foreslå planutvalget å fjerne boligområde B7 fra planforslaget,
mens at det settes rekkefølgebestemmelser for B5 og B6, slik at de ikke kan bebygges før
den nye veistrekningen er på plass. Slik vil store deler av LNF areal i Lovund sentrum
fortsatt være tilgjengelig og uberørt i flere år, så lenge den nye veistrekningen ikke er
utbygget.

Øystein Thomassen
Øystein Thomassen kom med innspill, som er videre delt inn i flere punkter. Innspillet er
kommentert under:

Kommunenes ansvar for å ta vare på jordressursene
Det påpekes kommunenes ansvar å ta vare på jordbruksareal.  

Kommentar:
Kommune gjør sin beste i forsøk å samordne forskjellige interesser på Lovund, samt å
ivareta jordressurser. Det er en klar interesse i å kunne bygge flere boliger på Lovund.
Dessuten, har kommune ansvar i å ta nødvendige grep for å sikre trygge forhold for både
bilister og de myke trafikantene.  
Hovedgrunnen, for at mulig beiteareal vest for butikken blir endret til andre formål, er
forslaget til ny veistrekning sørover fra Hamnholmskrysset til et nytt kryss ved butikken,
med mulig fortsettelse rundt Husøya. Forslag til dette tiltaket er sikkerhetsmessig. Videre,
er bare det som blir igjen av areal etter utbygging av den nye veien, foreslått endret til
boligareal. 

Når det gjelder jordressursene som blir igjen etter eventuell utbygging av den nye
veistrekning, så foreslår Kommunen at boligområde B7 fjernes, da den tar den største
sammenhengende delen av det resterende grønne arealet. 
Videre, foreslår Kommunen rekkefølgebestemmelser for B5 og B6, slik at de ikke kan
utbygges før den nye veistrekningen. Slik vil størstedelen av landbruksareal i Lovund
sentrum være fortsatt tilgjengelig for beite, friluftsliv og landbruk så lenge den nye veien
ikke er utbygget. 

Forslag til frisiktssone i Stedsutviklingsprosjektet
Kommentar:
Kommunen er kjent med Stedsutviklingsprosjektet og forslaget til frisiktssone i det
aktuelle område i Lovund sentrum. Men Kommunen ikke kan være enig med innspillet i
at interesser for å beholde en frisiktssone er mer tungveidende i forhold til
trafikksikkerhet. 

Område planlagt for næring vest for butikken
Det henvises til vegloven med hensyn til minste avstand fra bebyggelse til vei. 

Kommentar:
Kommunen vil søke om dispensasjon fra bestemmelser i vegloven. I tilfelle søkeren får
dispensasjon fra veiloven, kan nye næringsbygninger oppføres nærmere fylkesveien enn
50 m. Det er spesielt relevant for Lovund, med tanke på knapphet på areal og den relativt
beskjedne trafikkmengde. 
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Nye boligområder
Det argumenteres at boligområdene B5-B7 er mindre attraktive for husbygging, og at det er
ikke slike steder man ser etter å bosette seg på, når en skal flytte til en øy. I følge innspillet,
det er ikke verdt å endre eksisterende LNF areal til boligbygging. 

Kommentar:
Delvis enig med innspillet, om at verdi av boligområdene B5 -B7 er noe mindre i forhold til
sannsynlige forventninger ved å bosette seg på Lovund. Dette er en av grunner for at B7
foreslås fjernet. 
Hovedgrunnen for endring av eksisterende LNF område i Lovund sentrum er forslag til en
ny veistrekning. Dette forslaget er av sikkerhetsmessig grunner. Dersom denne veien er
bygget, vil areal på begge sider av veien være lite egnet til noen annet, enn bebyggelse. 

For B5 og B6 foreslår Kommunen å sette inn rekkefølgebestemmelser om at disse ikke
kan utbygges før den nye veistrekningen for flytting av hovedtrafikken er ferdigstilt. Slik
vil største delen av LNF arealet være beskyttet for tiltak så lenge den nye veien ikke er
bygget. 

Område ved butikken er etter vår mening absolutt nødvendig med tanke på fremtidig
utvidelse av kommersiell virksomhet på Lovund. 

Hensynet til den allerede eksisterende bebyggelse
Fortetting i Lovund sentrum er uheldig for nåværende beboere med hensyn til utsikt, osv. 
Kommentar:
B7 foreslås fjernet fra planen, mens B5 og B6 foreslås beholdt i planen med rekkefølge
bestemmelser, slik at de skal kunne bebygges bare etter at den nye veistrekning er
utbygget. 

Kulturlandskap
Det er viktig å beholde eksisterende kulturlandskap i Lovund. 

Kommentar:
Kommunens forslag å bygge en ny veistrekning med mulighet for fortsettelse rundt
Husøya er trafikksikkerhetsmessig. Etter vår mening er fordeler med denne omvei,
dersom den utbygges med fortsettelse rundt Husøya, større enn ulemper: et
fotgjengervennlig område i sentrum, avlastet strekning mellom butikken og fergeleiet,
bedre trafikksikkerhet. Ulemper: ødelagt grøntområde i sentrum, som kan alternativt
brukes for beite, landbruk om nødvendig, tur. 
Kommunen foreslår videre å bebygge det som blir igjen av ikke-sammenhengende areal,
nemlig B5 og B6. B7 foreslås fjernet fra plan og forblir et LNF område. 

Lovund kvinne og familielag

Innspill til kommunedelplan for Lovund

Lovund kvinne og familielag skriver at det er tatt for lite hensyn til de forslag som var gitt i
stedsutviklingsplan for Lovund utarbeidet i 2004. I denne plan var noen områder sett på
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som viktige som friluftsområder og grøntområder, mens andre arealer ble sett på som
viktige i forhold til åpentrom i bygda. Lovund kvinne og familielag ønsker at kommunen i
kommunedelplan for Lovund velger å beholde de «store» grøntarealene i bygda, og at de
ikke blir bebygd eller legges under mer asfalt. Det nevnes bl. annet område omfattet av
reguleringplan for Vardhågen. 
I tillegg ser Lovund kvinne og familielag et økende behov for boliger. De mener at
kommunen har et ansvar for å tilrettelegge for boligtomter, og at dette må gjøres raskt.
Ikke som en fortetning i bygda, men gjerne med et boligfelt i B1 og B2.

Kommentar:
Se vår kommentar til innspill fra Øystein Thomassen ovenfor. 

Harald Johansen fra Lovund 
skriver i sitt innspill om at grunneiere må ikke belastes økonomisk som følge av foreslåtte
planendringer. Han vil i tillegg ha avklaring på noen spørsmål. I sitt innspill skriver han
følgende:

«Arealet ved Lovund skole som grenser opp mot min eiendom gnr. 1 bnr. Nr. 9 er skissert
som areal til offentlig formal. Dette arealet grenser også opp mot min eiendom gnr. 1 bnr.
108 hvor min bolig er. Utnyttelsen av arealet mellom skolen og min bolig vil selvfølgelig
påvirke verdien av min bolig negativt. Mitt spørsmål blir da hvordan kommunen skal løse
dette?»
Kommentar:
Plan- og bygningsloven sier: 

§ 15-1. Grunneierens rett til å kreve innløsning ved kommuneplanens arealdel 

Blir ubebygd eiendom eller større del av slik eiendom i kommuneplanens arealdel
angitt som areal til offentlige trafikkområder, offentlige friområder, fellesområder,
fornyelsesområder eller til statens, fylkets og kommunens bygninger og grav- og
urnelunder, og eiendommen innen fire år ikke blir regulert eller angitt til annet formål i
arealdelen, kan grunneieren eller festeren kreve erstatning etter skjønn, eller at
ekspropriasjon straks blir foretatt, hvis båndleggingen medfører at eiendommen ikke
lenger kan nyttes på regningssvarende måte. Er grunnen bebygd, har eieren eller festeren
samme krav når bebyggelsen er fjernet. 

Det vil si, at grunneieren kan kreve erstatning fire år etter at hans eiendom er angitt som
areal til offentlige trafikkområder, offentlige friområder, fellesområder,
fornyelsesområder eller til statens, fylkets og kommunens bygninger og grav- og
urnelunder, og eiendommen innen fire år ikke blir regulert eller angitt til annet formål i
arealdelen. 

Når det gjelder verdien av bolig på eiendom Gnr 1 Bnr. 108 i tilfelle dette planforslaget blir
vedtatt i nåværende form, så har ikke grunneieren noe krav for erstatning i følge Plan- og
bygningsloven eller andre lover. 

Videre skriver Harald Johansen i sitt innspill:
«Det er skissert et område hvor en tenker seg kan være utsatt for ras. For undertegnede
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sees det definerte rasfarlige området noe tilfeldig. Området er også definert svært nært
Lovund skole. Hva er grunnen til det? Kan det tenkes at noen som ikke ønsker videre
utbygging av skolen har vært med å definere området. Har man tenkt over hvordan en slik
definering av rasfarlig område påvirker verdier av min og andres eiendommer, som også
delvis ligger inn under skissert område. 

Jeg merker meg også at et bolighus også ligger under definert rasfarlig område. Dersom
kommunen skulle la seg friste til å iverksette planen slik den er skissert er det slik at
grunneierne/boligeierne automatisk får økonomisk kompensasjon dersom de blir rammet. 
8764 Lovund»

Kommentar:
Når det gjelder skredfaresone, er denne tegnet inn i plan i samsvar med rapport,
utarbeidet av Norges geotekniske institutt på oppdrag av Lurøy kommune i 2010. I følge
denne rapporten, er nominell årlig sannsynlighet for ras eller skred innenfor sonen høyere
enn 1/1000. 
I følge sikkerhetskrav i plan- og bygningsloven, skal nye boliger ikke være utsatt for skred
med nominell årlig sannsynlighet større enn 1/1000. Dette tilsvarer en gjennomsnittlig
gjentagelsesintervall på 1000 år. Etter at denne rapporten ble utarbeidet, vil antagelig
ingen nye hus være tillat bygget innenfor skredfaresonen. 
Kommunen vil neppe kunne holdes erstatningsansvarlig foran grunneiere, spesielt med
hensyn til verdiforringelse av eiendom. Det er i utgangspunktet grunneiere som er
ansvarlige for sikring av sine eiendommer. I tidspunktet når byggetillatelse var gitt til de
eiere som har sine hus på kanten av skredfaresone, tok sine beslutninger på bakgrunn av
informasjon tilgjengelig og på det tidspunktet. Det var ikke tunge grunner for mistanke
om potensiell fare på det tidspunktet.

«Jeg er også grunneier i området Lovund fergeleie. Merker meg også her at en ønsker å
båndlegge min eiendom til framtidig offentlig formål. Dersom planen blir stående uendret
her vil dette også påvirke mine muligheter for bruk av området til framtidig
forretning/næringsvirksomhet. Jeg har i dag et naust på området og det har væt kai
tidligere foran naustet. Planen min er å restaurere naustet og bygge opp kaia slik den var
tidligere»
 
Kommentar:

Når det gjelder område som foreslås båndlagt i forbindelse med forventet
reguleringsarbeid rettet mot forbedring av trafikksituasjon ved fergeleiet, vil eventuell
båndlegging i følge Plan og bygningsloven falle av etter 4 år, dersom ingen
reguleringsplan er utarbeidet og/eller utført for båndleggingsformål innen 4 år. I motsatt
fall, dersom det vil være utarbeidet reguleringsplan som ville endre noen av det aktuelle
arealet til offentlig trafikkområde, vil grunneieren kunne kreve erstatning etter Plan- og
bygningslovens §15-2.

Arkivsaksnr. 09/63



LURØY KOMMUNE Side 17 av 34

Beboere på Lovund
ved Vegard Gulbrandsen  

REF. NY REGULERINGSPLAN FOR LOVUND 

Det refereres til forslag til reguleringsplan for Lovund som er lagt ut til høring. Kommunens
beboere overfor og vestafor Lovund skole, protesterer på det sterkeste på utkast til ny
reguleringsplan for Lovund. Det som Kommunen ikke kan godta er forslag til sone som er
foreslått regulert som rasfarlig område. Området bekymrer oss i høyeste grad og
Kommunen vil ikke godta planen slik den fremstår i utkastet. Kommunen mener at dagens
innmark i området er sikker sone og danner et naturlig skille mot store steiner som igjen
danner et naturlig vern mot fjellet og sikrer bebyggelsen mot eventuelle ras som måtte
komme. 

Det har siden tidens morgen ikke vært ras som har passert dette værnet. Dersom man ser på
liene som ligger overfor de store steiner så vil man se at det ikke har vært ras på mange
hundre år som har påvirket gressliene overfor. Basert på dette faktum og likeså våre
boliger`s verdiforringelse ved en eventuell reguleringsplan der foreslått areal som ligger
innenfor, protesterer Kommunen på det sterkeste at planen godkjennes i sin nåværende
form.
Det har også vært geologiske undersøkelser i forbindelse med raset i 2009 og de
konkluderte med at det nevnte området var trygt, men det anbefaltes ikke videre
bebyggelse. 

Rune Jensen 1/251
Vigdis Fredriksen 1/158   
Vegard Gulbrandsen 1/254
Harald Johansen 1/108

Lovund 5 August 2011

Kommentar:
Se vår kommentar til innspill fra Harald Johansen ovenfor. 

Bjørg Stemland og Bjørnar Olaisen har sendt ett innspill med et skisse med forslag til
plassering av bårehus og parkeringsplass foran kirka/bårehuset. I innspillet foreslås areal
avsatt til offentlig tjenesteyting redusert med tilsvarende økning av område avsatt til
grønnstruktur – park. 

Kommentar:
Innspillet foreslås tatt med i plan. 

Håkon A. Johansen

Angående ervervelse av grunn til byggefelt B1 og B2
Håkon A. Johansen foreslår at halvparten av det nye boligområdet B2 tas ut av planen og
forblir LNF område. Han argumenterer med at det er fortsatt noen interesser for beite og
landbruk i Sørmarka. 
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Kommentar:
Kommunen foreslår, at boligrådene B1 og B2 forblir, men det brukes
rekkefølgebestemmelser, som stenger for utbygging av B2 før B1 er minst 70% utbygget.
Videre foreslår Kommunen å sette krav for reguleringsarbeid for B2, at den ville deles i
minst 2 like deler, dvs. den sørlige og den nordlige. Den sørlige delen ikke skal kunne
bebygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget. 
Slik vil hele Sørmarka være berget i tilfelle det er mindre interesse for boligbygging en
tidligere antatt. 

Dessuten, vil turstiene stort sett være beholdt under reguleringsarbeid og utbygging av
B1 og B2, og det betyr at områder oppover fra veien til sprengstofflageret vil stort sett
være uberørt.

Lovund lokalutvalg

Lovund lokalutvalg er positive at boligområdene B1 og B2 er med i plan. Videre skriver
lokalutvalget at kommunen burde ta grep for å få tomtene på B1 og B2 tilgjengelige for nye
boliger med elektrisitet, vann og kloakk. 

Dessuten, skriver lokalutvalget at områdene sør barnehagen bør avsettes til offentlig
formål. 
Videre, skriver Lovund lokalutvalg, om at kommunen burde se nøyere om hvor grensen for
rasområdet i planene skal gå, spesielt for videre tomteutlegging i framtida. Sikringsvern for
å trekke linja høyere opp mot fjellet vør vurderes. 

Kommentar:
Når det gleder område sør for barnehagen, den foreslås endret til offentlig formål. 

Når det gjelder skredfaresonen og mulige sikrings-vern, så mener Kommunen at det er
relativt få som blir berørt som følge av skredfarevurdering i rapporten fra NGI da de
fleste hus ved Lovundfjellet er utenfor faresonen. Sannsynlig nytte av nye undersøkelser
og eventuelle sikrings-vern ville vært for liten i forhold til kostnader med slike
undersøkelser eller sikrings-vern. 
Det er i utgangspunktet grunneiere som er ansvarlige for sikring av sine eiendommer. I
tidspunktet når byggetillatelse var gitt til de eiere som hadde sine hus på kanten av
skredfaresone, tok kommune sine beslutninger på bakgrunn av vurderingene som bygget
på informasjon tilgjengelig på det tidspunktet, og det var ikke noen grunn for mistanke
om potensiell fare. 

Rune Jensen, Lovund
Rune Jensen skriver om at han la merke til at hans hus er innenfor rasfarlige sonen.... Han
lurer videre på om det er mulig å flytte grensen noen meter, fordi faresonen påvirker hans
husverdi negativt. Videre lurer han på om kommunen har planer om å rassikre hans hus, da
det bor små barn inn i det. 

Kommentar:
Kommunen har ikke i planprosessen vurdert mulighet om å flytte grenser til faresonen.
En eventuell vurdering og finjustering av grenser til faresone ville vært relativt kostbart.
Kommunen er ikke sikker om nytte med en slik vurdering ville overskrive kostnadene. 
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Når det gjelder rassikring av huset, så er det først og fremst huseieren som er ansvarlig
for sikring av sin eiendom. Kommune er bare erstatningsansvar dersom den er uaktsom
eller opptrer uforsvarlig i plan og byggesaker. 
Kommunen viser videre til vår kommentar til innspill fra Harald Johansen ovenfor.

Vurdering: 
Kommunen har ansvar for forvaltning av sine arealresurser og for vurdering og
samordning av alle delvis motstridende interesser, bl. annet mellom avtagende landbruk
og økende tilflytting/ bosettings aktivitet på Lovund. Folketallet har vært økende på
Lovund i mange år og det er etter vår mening viktig å ha en perspektiv for boligbygging
på øya i årene fremover. 
Kommune beholder sin mening at det er absolutt nødvendig å åpne for utbygging av nye
områder B1 og B2. Samtidig må det sikres at de tilgjengelige landbruksområdene på
Lovund tas i bruk bare i tilfelle når det er behov og det ikke finnes likeverdige områder
med utsikt mot havet andre steder på Lovund. Det er viktig at planlegging ikke skal
resultere i spredt bebyggelse på bekostning av eksisterende ledige tomter i bebygde
areal. Dette foreslås sikret ved å bruke rekkefølgebestemmelser som vil stenge for
utbygging av boligområde B2 før B1 er minst 70% utbygget. Selve B2 skal deles i 2 omtrent
like deler, der den nordlige del må bebygges først. Den sørlige delen av B2 ikke vil kunne
bebygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget. 

I planutkastet er det forslag til noen trafikksikkerhetsmessige tiltak i Lovund sentrum: en
gang og sykkelvei og en ny veistrekning som vil absorbere hovedtrafikkmengde som
kjører i dag den smale strekningen mellom butikken og postkontor og en enda
vanskeligere strekning mellom butikken og fergeleiet. Boligområder B5 og B6 i nærheten
av den nye veistrekningen er resultat av dettet tiltaket og av at det ikke blir mye
sammenhengende landbruksareal igjen i området dersom den nye veien er utbygget. For
å sikre at ikke boliger bygges før den nye veistrekningen er ferdigstilt foreslår Kommunen
å bruke rekkefølgebestemmelser. Slik vil landbruksareal i sentrum være beskyttet for
inngrep så lenge den nye veien ikke er utbygget. 

Videre foreslår Kommunen å beholde alle tiltak som har vært i plan på høring med unntak
av boligområde B7. B7 foreslås tatt ut i fra plan. 

Oppsummering:

• For å unngå fare for uforholdsmessig spredt bebyggelse på bekostning av
utnyttelse av eksisterende boligareal i tettere bebygde strøk settes det inn
rekkefølgebestemmelser for boligområde B2 slik at ikke noen tiltak kan settes i gang før
boligområde B1 er minst 70% utbygget. 
• I planbestemmelser spesifiseres det i krav for reguleringsarbeid for boligområde
B2, slik at boligområde deles i 2 omtrent like deler i detaljplan, dvs den nordlige og den
sørlige. Videre skal det settes rekkefølgekrav i detaljplan om at den sørlige delen ikke skal
kunne utbygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget.  
• For å spare sammenhengende landbruksareal i Lovund sentrum for unødvendig
bruk skal det i planbestemmelser settes  inn rekkefølgebestemmelser for boligområder
B5 og B6, slik at ikke disse boligområdene kan bebygges før den nye veistrekning er
utbygget. 
• Boligområde B7 fjernes fra plan, da den tar betydelig areal av sammenhengende
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LNF område, som kan tas vare på selv om en ny veistrekning fra kirka i nord til butikken i
sør er utbygget. 
• For boligområdene B1 og B2 skal det i planbestemmelser i krav til videre
reguleringsarbeid spesifiseres om at konsekvenser til biologisk mangfold i boligområdene
skal vurderes etter krav i lovverk dersom det blir påvist noe biologisk mangfold  i disse
boligområdene.  
• For nye boligområder der det ikke kreves reguleringplan skal det settes krav om
maks utnyttelsesgrad for tomt på 35%.  For næringsområder kal det settes krav om maks
utnyttelsesgrad for tomt på 60%. 
• For å sikre at bebyggelse i nye områder for fritidsboliger som endres fra tidligere
naustformål ligger under fremtidig flomnivå, skal det i planbestemmelser settes krav om
laveste gulvhøyde på 3,26 m. over NN 1954 nivå. 
• Krav om nødvendig lekeareal i nye boligområder skal fjernes fra plan, da en slik
krav ville vært urimelig for Lovund – et sted der det er mye areal tilgjengelig for lek. I
tillegg vil uteoppholdsareal sikres på egen tomt ved bruk av krav til maks. utnyttingsgrad.
Dette arealet kan brukes for sandkasse, huskestativ og liknende. 
• I bestemmelser til Boligområde B2 skal det presiseres at hensyn til strandsonen,
friluftsliv osv. skal ivaretas gjennom detaljreguleringsplan. 
• Det skal settes inn en planbestemmelse med hjemmel i PBL §11-11 punkt 4 om at
det er tillat med  tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning, konstruksjon, anlegg eller
innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske og reindrift.
• For å bevare alle automatisk fredete kulturminner og for at Fylkeskommunen skal
kunne ta vurdering om og på hvilken måte kan tiltak i planområde gjennomføres, i
generelle bestemmelser angis det en følgende bestemmelse:

«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete kulturminner.
For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges kulturminnemyndighetene
for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan gjennomføres»

• Alle kjente kulturminner merkes med rune-R i plankartet

• Følgende tekst tas med under retningslinjer i paragraf «generelle bestemmelser» i
planbestemmelser:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommu¬nen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må  uten at det er lovlig etter § 8  sette i gang tiltak som er
egnet til å skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule
eller på annen måte utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner
eller fremkalle fare for at dette kan skje."

jr. § 8, 1.ledd:

"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må
vedkommende tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra
til vedkommende myndighet eller nærmeste politimyndighet.
Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på
hvilken måte tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til
departementet innen 6 uker fra underretning om vedtaket er kommet
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fram til adressaten.

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland
fylkeskommune.»

• I generelle bestemmelser angis det en bestemmelse:
”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har

historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det tas hensyn
til disse verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing av fasade. I
bevaringsøyemed kan kommunen kreve at husets originale uttrykk og karakter bevares,
opprettholdes eller tilbakeføres”. 

• Planbestemmelse i 3.5 punkt b) «I byggeområder som ikke omfattes av krav om
reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en form,
bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende bebyggelse og
landskap/terreng i området der den skal oppføres» flyttes til paragraf «generelle
bestemmelser». 

• Det skal rettes på SOSI kode til ny areal for offentlig tjenesteyting ved kirka. Det
skal brukes kode som indikerer fremtidig formål ”Offentlig og privat tjenesteyting”.

• Nye områder for offentlig og privat tjenesteyting skal gis spesifikt navn og
nummer i plankartet. 

• Generell forbudsgrense for tiltak mot sjø på 50 m skal fjernes fra
planbestemmelser. 

• Det skal fra planbestemmelsene, paragraf 3.3 punkt g) fjernes krav til løsninger for
vann, avløp, veg. 

• Plankartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet og nordpil. 
• Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr skal ikke vises i planen. 
• Det skal fjernes fyll/farge fra bygningsomriss på eksisterende bygninger fra kartet. 

• Areal bak barnehagen, som kommunen nylig anskaffet, skal avsettes til fremtidig
formål «offentlig og privat tjenesteyting». 

• Ny areal for offentlig og privat tjenesteyting for fremtidig bårehus justeres i
samsvar med innspill fra Bjørnar Olaisen. 

Vedlegg: 
Innspill: Fylkesmannen i Nordland
Innspill: Nordland Fylkeskommune
Innspill: Statens Vegvesen
Innspill: Statens kartverk Nordland
Innspill: Kystverket
Innspill: Norges Vassdrags- og energidirektorat
Innspill: Kystinkubatoren
Innspill: Lovund lokalutvalg

Arkivsaksnr. 09/63



LURØY KOMMUNE Side 22 av 34

Innspill: Bjørg Stemland/Bjørnar Olaisen
Innspill: Beboere på Lovund
Innspill: Harald Johansen
Innspill: Øystein Thomassen
Innspill: Borghild S Thomassen
Innspill: Lovund kvinne- og familielag
Innspill: Rune Jensen
Innspill: Håkon Johansen

Forslag til planbeskrivelse (høringsutkast)
Forslag til planbestemmelser (høringsutkast)
Forslag til plankartet (høringsutkast)
Saksfremstilling fra møte den 22.06.2011

Utskrift til: 
Fylkesmannen i Nordland
Nordland Fylkeskommune
Statens Vegvesen

Saksbehandlerens innstilling:

Det anbefales at formannskap og kommunestyre fatter følgende vedtak:

Kommunedelplan Lovund vedtas med slike endringer:

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» skal det angis en ny
planbestemmelse: «det er tillatt med tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning,
konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske
og reindrift (PBL § 11-11 punkt 4) ».

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en
bestemmelse:
«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete
kulturminner. For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges
kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan
gjennomføres»

• Følgende tekst tas med under retningslinjer i paragraf 2 «generelle
bestemmelser»:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommunen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må uten at det er lovlig etter § 8 sette i gang tiltak som er egnet til å
skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule eller på annen måte
utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner eller fremkalle fare for at
dette kan skje."
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jr. § 8, 1.ledd:
"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må vedkommende
tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra til vedkommende
myndighet eller nærmeste politimyndighet.
Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på hvilken måte
tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til departementet innen 6
uker fra underretning om vedtaket er kommet fram til adressaten.

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland
fylkeskommune."

• I paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en ny bestemmelse:
”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har
historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det
tas hensyn til disse verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing
av fasade. I bevaringsøyemed kan kommunen kreve at husets originale uttrykk
og karakter bevares, opprettholdes eller tilbakeføres”. 

• I planbestemmelser, paragraf 3 «Bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7 punkt 1)»
settes det inn en ny underparagraf «Utbyggingsrekkefølge (§ 11-9 punkt 4) ». I
denne paragrafen angis det en ny rekkefølgebestemmelse for boligområde B2:
«ingen tiltak kan settes i gang i boligområde B2 før boligområde B1 er minst 70%
utbygget»

• Videre i denne paragraf skal det angis rekkefølgebestemmelse for boligområder
B5 og B6: «boligområder B5 og B6 ikke kan bebygges før veistrekning fra kirka i
nord til butikken i sør i samsvar med dette planforslaget er utbygget». 

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», under ny punkt c) angis det et krav for
reguleringsarbeid for boligområde B2: «under detaljreguleringsplan for B2 deles
område i  2 omtrent like deler, dvs den nordlige og den sørlige. Den sørlige
delen ikke skal kunne utbygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget».  

• Boligområde B7 fjernes fra plan.

• Planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», punkt a) endres ved at den siste setning
fjernes og erstattes med en setning: «konsekvenser til biologisk mangfold i
boligområdene skal vurderes etter krav i lovverk dersom det blir påvist noe
biologisk mangfold i disse boligområdene».  

• I planbestemmelser, paragraf 3.4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)»,
underparagraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» skal det under tabell
som viser utbyggingsvolum tilsettes en ny setning: «For nye boligområder der
det ikke kreves reguleringsplan maks utnyttelsesgrad for tomt er 35% BYA».   
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• I planbestemmelser, paragraf 3. 4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)» skal
det etter paragraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» settes inn en ny
underparagraf «Utbyggingsvolum, næringsbebyggelse». I denne underparagraf
skal det angis en bestemmelse: «For nye næringsområder maks.
utnyttelsesgrad for tomt er 60% BYA».    

• I paragraf 3.8 i planbestemmelser skal det nederst tilsettes en ny bestemmelse
(m): «Den laveste gulvhøyde for nye fritidsboliger i områder som endres fra
tidligere naustformål er 3,26 m over NN 1954 nivå». 

• Krav om nødvendig lekeareal i nye boligområder (hele paragraf 3.4.3) fjernes
fra plan.

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 skal det settes inn en ny bestemmelse for
Boligområde B2: «i reguleringsplan for boligområde B2 skal det ivaretas hensyn
til strandsonen og friluftsliv»

• Alle kjente kulturminner merkes med rune-R i plankartet

• Bestemmelse i paragraf 3.5 punkt b) «I byggeområder som ikke omfattes av
krav om reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en form,
bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende
bebyggelse og landskap/terreng i området der den skal oppføres.» flyttes til
paragraf 2 «Generelle bestemmelser».

• Det skal rettes på SOSI kode til ny areal for offentlig tjenesteyting ved kirka. Det
skal brukes kode som indikerer fremtidig formål ”Offentlig og privat
tjenesteyting”.

• Nye områder for offentlig og privat tjenesteyting gis spesifikt navn og nummer i
plankartet. Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved skole skal gis
navn «OPT1». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting bak barnehage
skal gis navn «OPT2». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved kirke
skal gis navn «OPT3» i plankartet. 

• Paragraf 2.2 «Forbudsgrense mot sjø (PBL § 11-11 punkt 5)» fjernes fra
planbestemmelser. 

• Paragraf 3.3 « Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9 punkt 3)» punkt g)
«Unntak fra kravet om tilknytning til offentlig vann og avløp gjelder for
definerte områder med spredt bebyggelse» fjernes fra planbestemmelser.

• Plankartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet og en nordpil. 

• Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr skal ikke vises i planen. 

• Det skal fjernes fyll/farge fra bygningsomriss på eksisterende bygninger fra
kartet. 
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• Areal bak barnehagen, som kommunen nylig anskaffet, skal avsettes til
fremtidig formål «offentlig og privat tjenesteyting» i plankartet. 

• Ny areal for offentlig og privat tjenesteyting for fremtidig bårehus justeres i
samsvar med innspill fra Bjørnar Olaisen.

Tonnes, 14.11.2011 Vaidotas Suveizdis, kommuneplanlegger

Etatssjefens innstilling:

Saksbehandlers innstilling tiltres.

Tonnes, 14.11.2011 Atle Henriksen, utbyggings- og næringssjef

Rådmannens innstilling:

Det anbefales at formannskap og kommunestyre fatter følgende vedtak:

Kommunedelplan Lovund vedtas med slike endringer:

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» skal det angis en ny
planbestemmelse: «det er tillatt med tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning,
konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske
og reindrift (PBL § 11-11 punkt 4) ».

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en
bestemmelse:
«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete
kulturminner. For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges
kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan
gjennomføres»

• Følgende tekst tas med under retningslinjer i paragraf 2 «generelle
bestemmelser»:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommunen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må uten at det er lovlig etter § 8 sette i gang tiltak som er egnet til å
skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule eller på annen måte
utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner eller fremkalle fare for at
dette kan skje."

jr. § 8, 1.ledd:
"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må vedkommende
tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra til vedkommende
myndighet eller nærmeste politimyndighet.
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Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på hvilken måte
tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til departementet innen 6
uker fra underretning om vedtaket er kommet fram til adressaten.

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland
fylkeskommune."

• I paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en ny bestemmelse:
”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har
historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det
tas hensyn til disse verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing
av fasade. I bevaringsøyemed kan kommunen kreve at husets originale uttrykk
og karakter bevares, opprettholdes eller tilbakeføres”. 

• I planbestemmelser, paragraf 3 «Bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7 punkt 1)»
settes det inn en ny underparagraf «Utbyggingsrekkefølge (§ 11-9 punkt 4) ». I
denne paragrafen angis det en ny rekkefølgebestemmelse for boligområde B2:
«ingen tiltak kan settes i gang i boligområde B2 før boligområde B1 er minst 70%
utbygget»

• Videre i denne paragraf skal det angis rekkefølgebestemmelse for boligområder
B5 og B6: «boligområder B5 og B6 ikke kan bebygges før veistrekning fra kirka i
nord til butikken i sør i samsvar med dette planforslaget er utbygget». 

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», under ny punkt c) angis det et krav for
reguleringsarbeid for boligområde B2: «under detaljreguleringsplan for B2 deles
område i  2 omtrent like deler, dvs den nordlige og den sørlige. Den sørlige
delen ikke skal kunne utbygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget».  

• Boligområde B7 fjernes fra plan.

• Planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», punkt a) endres ved at den siste setning
fjernes og erstattes med en setning: «konsekvenser til biologisk mangfold i
boligområdene skal vurderes etter krav i lovverk dersom det blir påvist noe
biologisk mangfold i disse boligområdene».  

• I planbestemmelser, paragraf 3.4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)»,
underparagraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» skal det under tabell
som viser utbyggingsvolum tilsettes en ny setning: «For nye boligområder der
det ikke kreves reguleringsplan maks utnyttelsesgrad for tomt er 35% BYA».   

• I planbestemmelser, paragraf 3. 4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)» skal
det etter paragraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» settes inn en ny
underparagraf «Utbyggingsvolum, næringsbebyggelse». I denne underparagraf
skal det angis en bestemmelse: «For nye næringsområder maks.
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utnyttelsesgrad for tomt er 60% BYA».    

• I paragraf 3.8 i planbestemmelser skal det nederst tilsettes en ny bestemmelse
(m): «Den laveste gulvhøyde for nye fritidsboliger i områder som endres fra
tidligere naustformål er 3,26 m over NN 1954 nivå». 

• Krav om nødvendig lekeareal i nye boligområder (hele paragraf 3.4.3) fjernes
fra plan.

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 skal det settes inn en ny bestemmelse for
Boligområde B2: «i reguleringsplan for boligområde B2 skal det ivaretas hensyn
til strandsonen og friluftsliv»

• Alle kjente kulturminner merkes med rune-R i plankartet

• Bestemmelse i paragraf 3.5 punkt b) «I byggeområder som ikke omfattes av
krav om reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en form,
bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende
bebyggelse og landskap/terreng i området der den skal oppføres.» flyttes til
paragraf 2 «Generelle bestemmelser».

• Det skal rettes på SOSI kode til ny areal for offentlig tjenesteyting ved kirka. Det
skal brukes kode som indikerer fremtidig formål ”Offentlig og privat
tjenesteyting”.

• Nye områder for offentlig og privat tjenesteyting gis spesifikt navn og nummer i
plankartet. Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved skole skal gis
navn «OPT1». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting bak barnehage
skal gis navn «OPT2». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved kirke
skal gis navn «OPT3» i plankartet. 

• Paragraf 2.2 «Forbudsgrense mot sjø (PBL § 11-11 punkt 5)» fjernes fra
planbestemmelser. 

• Paragraf 3.3 « Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9 punkt 3)» punkt g)
«Unntak fra kravet om tilknytning til offentlig vann og avløp gjelder for
definerte områder med spredt bebyggelse» fjernes fra planbestemmelser.

• Plankartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet og en nordpil. 

• Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr skal ikke vises i planen. 

• Det skal fjernes fyll/farge fra bygningsomriss på eksisterende bygninger fra
kartet. 

• Areal bak barnehagen, som kommunen nylig anskaffet, skal avsettes til
fremtidig formål «offentlig og privat tjenesteyting» i plankartet. 

• Ny areal for offentlig og privat tjenesteyting for fremtidig bårehus justeres i
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samsvar med innspill fra Bjørnar Olaisen.

Lurøy, 16.11.2011 Anna P. Aakre, rådmann

Behandling/vedtak i Formannskapet den 23.11.2011 sak 117/11

Enstemmig vedtak:

Det anbefales at kommunestyre fatter følgende vedtak:

Kommunedelplan Lovund vedtas med slike endringer:

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» skal det angis en ny
planbestemmelse: «det er tillatt med tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning,
konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske
og reindrift (PBL § 11-11 punkt 4) ».

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en
bestemmelse:
«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete
kulturminner. For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges
kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan
gjennomføres»

• Følgende tekst tas med under retningslinjer i paragraf 2 «generelle
bestemmelser»:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommunen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må uten at det er lovlig etter § 8 sette i gang tiltak som er egnet til å
skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule eller på annen måte
utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner eller fremkalle fare for at
dette kan skje."

jr. § 8, 1.ledd:
"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må vedkommende
tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra til vedkommende
myndighet eller nærmeste politimyndighet.
Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på hvilken måte
tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til departementet innen 6
uker fra underretning om vedtaket er kommet fram til adressaten.

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland
fylkeskommune."
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• I paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en ny bestemmelse:
”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har
historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det
tas hensyn til disse verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing
av fasade. I bevaringsøyemed kan kommunen kreve at husets originale uttrykk
og karakter bevares, opprettholdes eller tilbakeføres”. 

• I planbestemmelser, paragraf 3 «Bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7 punkt 1)»
settes det inn en ny underparagraf «Utbyggingsrekkefølge (§ 11-9 punkt 4) ». I
denne paragrafen angis det en ny rekkefølgebestemmelse for boligområde B2:
«ingen tiltak kan settes i gang i boligområde B2 før boligområde B1 er minst 70%
utbygget»

• Videre i denne paragraf skal det angis rekkefølgebestemmelse for boligområder
B5 og B6: «boligområder B5 og B6 ikke kan bebygges før veistrekning fra kirka i
nord til butikken i sør i samsvar med dette planforslaget er utbygget». 

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», under ny punkt c) angis det et krav for
reguleringsarbeid for boligområde B2: «under detaljreguleringsplan for B2 deles
område i  2 omtrent like deler, dvs den nordlige og den sørlige. Den sørlige
delen ikke skal kunne utbygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget».  

• Boligområde B7 fjernes fra plan.

• Planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», punkt a) endres ved at den siste setning
fjernes og erstattes med en setning: «konsekvenser til biologisk mangfold i
boligområdene skal vurderes etter krav i lovverk dersom det blir påvist noe
biologisk mangfold i disse boligområdene».  

• I planbestemmelser, paragraf 3.3 «Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9
punkt 3)», underparagraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» skal det
under tabell som viser utbyggingsvolum tilsettes en ny setning: «For nye
boligområder der det ikke kreves reguleringsplan maks utnyttelsesgrad for
tomt er 35% BYA».   

• I planbestemmelser, paragraf 3.3 «Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9
punkt 3)» skal det etter paragraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse»
settes inn en ny underparagraf «Utbyggingsvolum, næringsbebyggelse». I
denne underparagraf skal det angis en bestemmelse: «For nye næringsområder
maks. utnyttelsesgrad for tomt er 60% BYA».    

• I paragraf 3.8 i planbestemmelser skal det nederst tilsettes en ny bestemmelse
(m): «Den laveste gulvhøyde for nye fritidsboliger i områder som endres fra
tidligere naustformål er 3,26 m over NN 1954 nivå». 

• Krav om nødvendig lekeareal i nye boligområder (hele paragraf 3.4.3) fjernes
fra plan.
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• I planbestemmelser, paragraf 3.2 skal det settes inn en ny bestemmelse for
Boligområde B2: «i reguleringsplan for boligområde B2 skal det ivaretas hensyn
til strandsonen og friluftsliv»

• Alle kjente kulturminner merkes med rune-R i plankartet

• Bestemmelse i paragraf 3.5 punkt b) «I byggeområder som ikke omfattes av
krav om reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en form,
bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende
bebyggelse og landskap/terreng i området der den skal oppføres.» flyttes til
paragraf 2 «Generelle bestemmelser».

• Det skal rettes på SOSI kode til ny areal for offentlig tjenesteyting ved kirka. Det
skal brukes kode som indikerer fremtidig formål ”Offentlig og privat
tjenesteyting”.

• Nye områder for offentlig og privat tjenesteyting gis spesifikt navn og nummer i
plankartet. Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved skole skal gis
navn «OPT1». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting bak barnehage
skal gis navn «OPT2». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved kirke
skal gis navn «OPT3» i plankartet. 

• Paragraf 2.2 «Forbudsgrense mot sjø (PBL § 11-11 punkt 5)» fjernes fra
planbestemmelser. 

• Paragraf 3.3 « Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9 punkt 3)» punkt g)
«Unntak fra kravet om tilknytning til offentlig vann og avløp gjelder for
definerte områder med spredt bebyggelse» fjernes fra planbestemmelser.

• Plankartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet og en nordpil. 

• Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr skal ikke vises i planen. 

• Det skal fjernes fyll/farge fra bygningsomriss på eksisterende bygninger fra
kartet. 

• Areal bak barnehagen, som kommunen nylig anskaffet, skal avsettes til
fremtidig formål «offentlig og privat tjenesteyting» i plankartet. 

• Ny areal for offentlig og privat tjenesteyting for fremtidig bårehus justeres i
samsvar med innspill fra Bjørnar Olaisen.
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Behandling/vedtak i Kommunestyret den 14.12.2011 sak 83/11

Behandling:

Forslag fra Per Olav Fjellgaard om tillegg:
Områder som i kommunedelplan for Lovund er definert som naust/
fritidsbebyggelse endres til også å omfatte boligbebyggelse.

Områder på landsiden i Hamnholmvalen ”vest” som er regulert til naustformål,
endres til også å omfatte boligbebyggelse.

Begrunnelse: Mulighet til å bebygge i nærheten til sjø, må ikke forbeholdes kun
fritidsbebyggelse, men også gi mulighet til boligbygging.

Forslag fra P.O. Fjellgaard vedtatt mot 1 stemme.

Enstemmig vedtak:

Rådmannens innstilling:

Det anbefales at formannskap og kommunestyre fatter følgende vedtak:

Kommunedelplan Lovund vedtas med slike endringer:

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» skal det angis en ny
planbestemmelse: «det er tillatt med tiltak i 100- meterbeltet til sjø for bygning,
konstruksjon, anlegg eller innhegning som er nødvendig for landbruket, fiske
og reindrift (PBL § 11-11 punkt 4) ».

• I planbestemmelser, paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en
bestemmelse:
«ingen utbyggingsområder er avklart i forhold til automatisk fredete
kulturminner. For hvert område og i hver enkelt sak må tiltaket forelegges
kulturminnemyndighetene for vurdering om og på hvilken måte tiltaket kan
gjennomføres»

• Følgende tekst tas med under retningslinjer i paragraf 2 «generelle
bestemmelser»:

Lov om kulturminner gjelder uavkortet i hele kommunen, jr. § 3, 1. ledd:

"Ingen må uten at det er lovlig etter § 8 sette i gang tiltak som er egnet til å
skade, ødelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke, skjule eller på annen måte
utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminner eller fremkalle fare for at
dette kan skje."

jr. § 8, 1.ledd:
"Vil noen sette i gang tiltak som kan virke inn på automatisk fredete
kulturminner på en måte som er nevnt i § 3 første ledd, må vedkommende
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tidligst mulig før tiltaket planlegges iverksatt melde fra til vedkommende
myndighet eller nærmeste politimyndighet.
Vedkommende myndighet avgjør snarest mulig om og i tilfelle på hvilken måte
tiltaket kan iverksettes. Avgjørelsen kan påklages til departementet innen 6
uker fra underretning om vedtaket er kommet fram til adressaten.

Vedkommende myndighet er Kultur- og miljøavdelingen, Nordland
fylkeskommune."

• I paragraf 2 «Generelle bestemmelser» angis det en ny bestemmelse:
”For eksisterende bygning som i seg selv, eller som del av et bygningsmiljø, har
historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi, kan kommunen kreve at det
tas hensyn til disse verdiene ved endring av bestående bygning eller oppussing
av fasade. I bevaringsøyemed kan kommunen kreve at husets originale uttrykk
og karakter bevares, opprettholdes eller tilbakeføres”. 

• I planbestemmelser, paragraf 3 «Bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7 punkt 1)»
settes det inn en ny underparagraf «Utbyggingsrekkefølge (§ 11-9 punkt 4) ». I
denne paragrafen angis det en ny rekkefølgebestemmelse for boligområde B2:
«ingen tiltak kan settes i gang i boligområde B2 før boligområde B1 er minst 70%
utbygget»

• Videre i denne paragraf skal det angis rekkefølgebestemmelse for boligområder
B5 og B6: «boligområder B5 og B6 ikke kan bebygges før veistrekning fra kirka i
nord til butikken i sør i samsvar med dette planforslaget er utbygget». 

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», under ny punkt c) angis det et krav for
reguleringsarbeid for boligområde B2: «under detaljreguleringsplan for B2 deles
område i  2 omtrent like deler, dvs den nordlige og den sørlige. Den sørlige
delen ikke skal kunne utbygges før den nordlige delen er minst 70% utbygget».  

• Boligområde B7 fjernes fra plan.

• Planbestemmelser, paragraf 3.2 «Forhold som skal avklares og belyses i videre
reguleringsarbeid (§ 11-9 punkt 8)», punkt a) endres ved at den siste setning
fjernes og erstattes med en setning: «konsekvenser til biologisk mangfold i
boligområdene skal vurderes etter krav i lovverk dersom det blir påvist noe
biologisk mangfold i disse boligområdene».  

• I planbestemmelser, paragraf 3.4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)»,
underparagraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» skal det under tabell
som viser utbyggingsvolum tilsettes en ny setning: «For nye boligområder der
det ikke kreves reguleringsplan maks utnyttelsesgrad for tomt er 35% BYA».   

• I planbestemmelser, paragraf 3. 4 «Krav om universell utforming,
utbyggingsvolum, leke, ute og oppholdsplasser, parkering (§ 11-9 punkt 5)» skal
det etter paragraf 3.4.2 «Utbyggingsvolum, boligbebyggelse» settes inn en ny
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underparagraf «Utbyggingsvolum, næringsbebyggelse». I denne underparagraf
skal det angis en bestemmelse: «For nye næringsområder maks.
utnyttelsesgrad for tomt er 60% BYA».    

• I paragraf 3.8 i planbestemmelser skal det nederst tilsettes en ny bestemmelse
(m): «Den laveste gulvhøyde for nye fritidsboliger i områder som endres fra
tidligere naustformål er 3,26 m over NN 1954 nivå». 

• Krav om nødvendig lekeareal i nye boligområder (hele paragraf 3.4.3) fjernes
fra plan.

• I planbestemmelser, paragraf 3.2 skal det settes inn en ny bestemmelse for
Boligområde B2: «i reguleringsplan for boligområde B2 skal det ivaretas hensyn
til strandsonen og friluftsliv»

• Alle kjente kulturminner merkes med rune-R i plankartet

• Bestemmelse i paragraf 3.5 punkt b) «I byggeområder som ikke omfattes av
krav om reguleringsplan eller bebyggelsesplan skal ny bebyggelse ha en form,
bebyggelsesstruktur og plassering som harmonerer med eksisterende
bebyggelse og landskap/terreng i området der den skal oppføres.» flyttes til
paragraf 2 «Generelle bestemmelser».

• Det skal rettes på SOSI kode til ny areal for offentlig tjenesteyting ved kirka. Det
skal brukes kode som indikerer fremtidig formål ”Offentlig og privat
tjenesteyting”.

• Nye områder for offentlig og privat tjenesteyting gis spesifikt navn og nummer i
plankartet. Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved skole skal gis
navn «OPT1». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting bak barnehage
skal gis navn «OPT2». Ny område for offentlig og privat tjenesteyting ved kirke
skal gis navn «OPT3» i plankartet. 

• Paragraf 2.2 «Forbudsgrense mot sjø (PBL § 11-11 punkt 5)» fjernes fra
planbestemmelser. 

• Paragraf 3.3 « Krav til løsninger for vann, avløp, veg (§ 11-9 punkt 3)» punkt g)
«Unntak fra kravet om tilknytning til offentlig vann og avløp gjelder for
definerte områder med spredt bebyggelse» fjernes fra planbestemmelser.

• Plankartet skal ha rutenett med koordinater påskrevet og en nordpil. 

• Eiendomsgrenser og Gnr/Bnr skal ikke vises i planen. 

• Det skal fjernes fyll/farge fra bygningsomriss på eksisterende bygninger fra
kartet. 

• Areal bak barnehagen, som kommunen nylig anskaffet, skal avsettes til
fremtidig formål «offentlig og privat tjenesteyting» i plankartet. 
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• Ny areal for offentlig og privat tjenesteyting for fremtidig bårehus justeres i
samsvar med innspill fra Bjørnar Olaisen.

• Områder som i kommunedelplan for Lovund er definert som naust/
fritidsbebyggelse endres til også å omfatte boligbebyggelse.

• Områder på landsiden i Hamnholmvalen ”vest” som er regulert til naustformål,
endres til også å omfatte boligbebyggelse.

Begrunnelse: Mulighet til å bebygge i nærheten til sjø, må ikke forbeholdes kun
fritidsbebyggelse, men også gi mulighet til boligbygging.

Arkivsaksnr. 09/63


